INDICAÇÃO Nº 63/19

Do edil:- Antônio Pereira de Lima

 O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais, após ouvido o

Plenário, indica ao Chefe do Poder Executivo a instalação de alguns bancos em

frente a Creche Municipal, para que as mães possam aguardar a saída das

crianças, sentadas no banco, com o mínimo de conforto possível.

Justificativa

 A presente indicação se justifica, considerando que tenho visto muitas

vezes, mães e até avós, sentadas na guia da calçada enquanto aguardam a saída

das crianças e a instalação de alguns bancos viria proporcionar um pouco de

conforto e segurança para estas pessoas.

    Sala das Sessões, 20 de agosto de 2019.

                  Antônio Pereira de Lima
                   Presidente